
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 227– Abril/2021
Portarias 18 e 19/2021 (CT)

13 de abril de 2021



 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE TECNOLOGIA 
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina-Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefone: (86) 3215-5700 – Fone/Fax: (86)3 215-5698 
Internet: www.ufpi.br 

 

 

 

PORTARIA Nº 18/CT-UFPI, DE 13 DE ABRIL DE 2021 
 

 

A Diretora do Centro de Tecnologia, da Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso de 

suas atribuições e, considerando: 

 - O Processo nº 23111.000765/2021-66 

- O memorando nº 6/21-DTR/CT                 

RESOLVE: 
                

Constituir Banca Examinadora para praticar todos os atos necessários à realização de 

Seleção de Professor Substituto, Classe Auxiliar, Nível I, em Regime de Tempo Integral TI-40 

(40 horas semanais) do Departamento de Transportes, nas áreas de Agrimensura, Topografia 

e Transportes, da forma como segue: 

PROF. DR. PERICLES LUIZ PICANCO JUNIOR, SIAPE 3064601   (Presidente) 

PROFA. DRA. ONEIDA BARROS BEZERRA, SIAPE 7422838 (Membro) 

PROF. ME. LINEARDO FERREIRA DE SAMPAIO MELO, SIAPE 1956832 (Membro) 

PROF. ME. EMANOEL GOMES DE SOUSA SILVA, SIAPE 1221932 (Suplente) 

Didática: 

PROFA. DRA. WIRLA RISANY LIMA CARVALHO, SIAPE 1715347 (Membro) 

Certifique-se, 

Comunique-se de Cumpra-se, 

 

 

Nícia Bezerra Formiga Leite  
Diretora do Centro de Tecnologia/UFPI 



 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE TECNOLOGIA 
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina-Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefone: (86) 3215-5700 – Fone/Fax: (86)3 215-5698 
Internet: www.ufpi.br 

 

 

 
 

 

PORTARIA Nº 19/CT-UFPI, DE 13 DE ABRIL DE 2021 
 

 

A diretora do Centro de Tecnologia, da Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso de 

suas atribuições e, considerando: 

 - o que estabelece o artigo 30 do Regimento Geral da UFPI; 

 - o que estabelece a Portaria nº 112/2018 – PREG/UFPI; 

                      - o memo nº 58/2021 – COEM/CT 

 

                 
RESOLVE: 
                

Designar membros docentes do Colegiado, do Curso de Engenharia de Materiais do 

Centro de Tecnologia do Campus Ministro Petrônio Portela, desta Universidade, da forma que se segue, com 

mandato de 02 (dois) anos, a partir de 18 de dezembro de 2020:  

 

                I – Conselheiro (s) nato (s):  

 

a) TATIANNY SOARES ALVES, SIAPE 1331130   – Presidente; 

b) JOAO RODRIGUES DE BARROS NETO, SIAPE 1015198  – Vice-Presidente. 

 

     Certifique-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

Nícia Bezerra Formiga Leite  
Diretora do Centro de Tecnologia/UFPI 

 
 
 



 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE TECNOLOGIA 
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina-Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefone: (86) 3215-5700 – Fone/Fax: (86)3 215-5698 
Internet: www.ufpi.br 

 

 

PORTARIA Nº 20/CT-UFPI, DE 13 DE ABRIL DE 2021 
 

 

A diretora do Centro de Tecnologia, da Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso de 

suas atribuições e, considerando: 

 - o que estabelece o artigo 30 do Regimento Geral da UFPI; 

 - o que estabelece a Portaria nº 112/2018 – PREG/UFPI; 

                      - o memo nº 58/2021 – COEM/CT 

 

                 
RESOLVE: 
                

Designar membros docentes do Colegiado, do Curso de Engenharia de Materiais do 

Centro de Tecnologia do Campus Ministro Petrônio Portela, desta Universidade, da forma que se segue: 

 

Conselheiro Eleito, com mandato de 02 (dois) anos, a partir de 15 de Abril de 2021: 

 

 CARLA EIRAS, SIAPE 2549060. 

 RENATA BARBOSA, SIAPE 1720808. 

 

     Certifique-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

Nícia Bezerra Formiga Leite  
Diretora do Centro de Tecnologia/UFPI 

  



 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE TECNOLOGIA 
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina-Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefone: (86) 3215-5700 – Fone/Fax: (86)3 215-5698 
Internet: www.ufpi.br 

 

 

PORTARIA Nº 20/CT-UFPI, DE 13 DE ABRIL DE 2021 
 

 

A diretora do Centro de Tecnologia, da Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso de 

suas atribuições e, considerando: 

 - o que estabelece o artigo 30 do Regimento Geral da UFPI; 

 - o que estabelece a Portaria nº 112/2018 – PREG/UFPI; 

                      - o memo nº 58/2021 – COEM/CT 

 

                 
RESOLVE: 
                

Designar membro discente do Colegiado, do Curso de Engenharia de Materiais do Centro 

de Tecnologia do Campus Ministro Petrônio Portela, desta Universidade, da forma que se segue: 

 

Conselheiro Eleito, com mandato de 01 (um) ano, a partir de 15 de Abril de 2021: 

 

 GLENDA SUELLEN SANCHES SILVEIRA, MATRICULA: 20169052800. 

 

     Certifique-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

Nícia Bezerra Formiga Leite  
Diretora do Centro de Tecnologia/UFPI 

 
 


